CADERNO 5  1TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2013Caderno 5 TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2013

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 4013/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidora: ELOISA DO AMPARO RODRIGUES DO CARMO
Mt. 54185747/1
Período: 11/09/2013 A 11/10/2013
Laudo: 145615A/1
PORTARIA N° 4014/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidor: EDUARDO AUGUSTO MARQUES
Mt. 55588842/1
Período: 04/09/2013 A 20/10/2013
Laudo: 319/2013
PORTARIA N° 4015/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidora: DRAUCIA DARLEN SILVA GOUVEA
Mt. 57216618/2
Período: 12/08/2013 A 10/10/2013
Laudo: 144706A/1
PORTARIA N° 4016/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidor: ANDERSON PIMENTEL AMARAL
Mt. 54187129/1
Período: 09/08/2013 A 07/09/2013
Laudo: 144467A/1
PORTARIA N° 4017/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidor: ADIRCELI WENDE CORREA BOTELHO
Mt. 54185980/1
Período: 05/08/2013 A 14/08/2013
Laudo: 144950A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
LICENÇA ASSISTÊNCIA
PORTARIA N° 4018/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidora: GESSYANNE ROSSELINE SILVA DA CONCEIÇÃO
Mt. 54187261/2
Período: 11/09/2013 A 30/09/2013
Laudo: 145710A/1
PORTARIA N° 4019/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidora: GABRIELA REIS DA SILVA DANIN
Mt. 5906164/1
Período: 26/08/2013 A 24/09/2013
Laudo: 144883A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 4020/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidora: ELZA DO SOCORRO BARROS CERBINO
Mt. 14583/1
Período: 22/08/2013 A 03/10/2013
Laudo: 144839A/1

PORTARIA N° 4021/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO
DE 2013.

Servidor: ANGELO ROGERIO MORAIS DE OLIVEIRA
Mt. 54188544/1
Período: 10/10/2013 A 18/11/2013
Laudo: 145730A/1
PORTARIA N° 4022/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidor: ELCEMBERG SANTOS MONTEIRO
Mt. 57222912/1
Período: 01/10/2013 A 08/10/2013
Laudo: 145573A/1
PORTARIA N° 4023/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidora: MICHELLE DE CARVALHO FERREIRA
Mt. 5534348/1
Período: 31/08/2013 A 19/09/2013
Laudo: 145006A/1
PORTARIA N° 4024/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidora: WALDIRENE LIMA DOS SANTOS
Mt. 54185733/1
Período: 29/09/2013 A 26/11/2013
Laudo: 351/2013
PORTARIA N° 4025/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidora: MARIA DE NAZARÉ MATTOS VALE
Mt. 5861730/3
Período: 14/08/2013 A 15/11/2013
Laudo: 145953A/1
PORTARIA N° 4026/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidor: IGOR LALOR MAIA
Mt. 57222892/1
Período: 19/08/2013 A 16/12/2013
Laudo: 143875/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA N° 4027/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidor: PAULO RIAN DA SILVA
Mt. 5907393/1
Período: 02/10/2013 A 09/10/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 4028/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidora: ANA KELLY VIANA
Mt. 57232216/1
Período: 21/10/2013 A 19/11/2013
Triênio: 2010/2013
PORTARIA N° 4029/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidora: ANA CLAUDIA DE SOUZA BEZERRA
Mt. 55585935/1
Período: 07/10/2013 A 05/11/2013
Triênio: 2006/2009
PORTARIA N° 4030/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidora: CASSIA ELIANE DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA
E SILVA
Mt. 57192005/1
Período: 04/11/2013 A 03/11/2013
Triênio: 2007/2010
PORTARIA N° 4031/2013-ADEPARÁ, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidor: PABLO RODRIGO DO NASCIMENTO RODRIGUES
Mt. 57175275/1
Período: 17/10/2013 A 30/10/2013
Triênio: 2006/2009
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº  4032/2013 - ADEPARÁ, DE 18 DE
OUTUBRO DE 2013.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA –
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o Processo 2013/480045, que solicita a
alteração do período de gozo de férias da servidora.
RESOLVE:
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora ANA
CLEIDE DA SILVA TELES matricula nº 55588837/ 4, referente
ao exercício de 2012/2013, de 09/09/2013 a 08/10/2013 para
07/10/2013 a 05/11/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 4033/2013 - ADEPARÁ, DE 18 DE
OUTUBRO DE  2013.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2013/92601 e ainda o Parecer do
Núcleo Jurídico de Gestão de Pessoas da SEAD PA.
RESOLVE:

REVOGAR A CONTAR DE 15 DE OUTUBRO DE 2013, A
PORTARIA Nº 2681/2012, DE 19 DE JUNHO DE 2012,
PUBLICADA NO DOE N° 32181 DE 20/06/2012, QUE

CONCEDEU A SERVIDORA ROSA CARNEIRO RODRIGUES,
MATRÍCULA 5141257/1 A GRATIFICAÇÃO DE TEMPO

INTEGRAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

PORTARIA Nº  4034/2013 - ADEPARÁ, DE 18 DE
OUTUBRO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2013/486619, de 10 de outubro de
2013, que solicita a remoção do servidor.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94,
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER a pedido o servidor HUGO EDUARDO MOREIRA
CAMINHA, matrícula n° 54193829/1, ocupante do cargo de
Auxiliar de Campo, da Gerência do Serviço de Inspeção Estadual
- GSIE/ SIE 050 localizado na cidade de Belém para a GECORE/
SEDE, a contar de 15/10/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

PORTARIA Nº 4035/2013 - ADEPARÁ, DE 18 DE
OUTUBRO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2013/483540 de 09 de outubro de
2013, que solicita a remoção do servidor.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94,
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER a pedido o servidor JOAO VICTOR TEIXEIRA DE
ALMEIDA, matrícula n° 54187064/ 1, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, da Gerência de Sistemas
Georreferenciais / GSGEO para a Gerência Regional de Rondon
do Pará /Posto de Fiscalização Agropecuário do Itinga, a contar
de 01.11.13.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

PORTARIA Nº  4036/2013 - ADEPARÁ, DE 18 DE
OUTUBRO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.